Akti i Themelimit
“Bajro Bros”
Tirane-Shqiperi
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 11.01.2021, i nenshkruari:

. Z. Jashar Bajroi biri i lhsan Bajro dhe Atixhe Bajro, e lindur me 12/10/ 1968
ne Stebleve Shqgiperi dhe banues ne adresen Rruga Tonin Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3 Tirane me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes sc
identitetit me numer AS 1743079,

. Z. Jurgen Bajro i biri i Jashar Bajro dhe Edlira Bajro, e lindur me 26/05/ 1995
ne Tirane Shqiperi dhe banues ne adresen Rruga Tonin Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3 Tirane me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se
identitetit me numer [50526072R

Me vullnetin tone te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret

dhe Shogerite Tregtare “(LigjiiShogerive) kemi vendosur te krijojme shogerine me
pergjegjesi te kufizuar “Bajro Bros “ (“Shoqeria”) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

MNeni 1. Emri dhe forma ligjore

1.1 Enui i shogerise do te jete “Bajro Bros “ ndjekur ne menyre te pandashme nga
shkurtimi “sh.p.k., cili perfageson formen ligjore te saj.

1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogeritel regtare” (LigjiiShogerive).

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja

21  Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: adresen Rruga Tonin Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3 Tirane, Shqiperi. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e
saj ne nje adrese dhe/ ose ne nje gytet tjeter te Shyiperise. Shogeria mund te hape dege
te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

22 Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat t& papércaktuar.
Kohézgjatja /Zshnqérisé do té fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar
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dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim t& Asambless s&
Pérgjithshme (& ortakéve

Meni 3. Obijekti i veprimtarise

31

3.2

33

'Import-eksport dhe tregtimin me shumice e pakice te materialeve industriale,sidomos
te veshjeve kepuceve konfeksioneve,produkteve te kozmetikes,malerialeve sportive, te
ndertimit, lende te para per industrine ushgimore,matcriale
eklektrike elektronike hidrosanitare,bimeve mjekesore,pjeseve te kembimit per
automjete dhe makineri prodhimi,pijeve freskuese dhe alkoolike,duhanit dhe
cigareve,arburanteve dhe vajrave,tretimin tyre me pakice.Importin dhe tregtimin e
pajisjeve dhe aparaturave ge sherbejne per mbikqgyrjen dhe ruajtjen fizike te prones
dhe individit. Importin dhe tregetimin e materialeve per perdorim mjekesor si dhe
pajisieve dhe aparaturave per te njejtin gellim. Importimin dhe tregtimin ¢ linjave
teknologjike per industrine ushgimore,te perpunimit te materialeve drusore dhe ato te
hidrokarbureve,te perpunimit te lekures dhe veshmbathjeve,te aparaturave ne fushen
e shendetit dhe trajtimit te medikamenteve mjekesore. Transport mallrash dhe
udhetaresh brenda dhe jashte vendit. Aktivitet ne fushen e turizmit,hapje hotelesh,bar
kafe,restorante etj .Sherbime ne fushen publike, sherbim te ndryshme komunale
publike,riparim objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tiera ne fushen e
sherbimeve publike. Tregti me shumice dhe pakice mobilje,artikuj shtepiake,aparate
radio dhe televizoresh dhe aparate te tjera per prodhimin viziv si dhe materialeve te
tiera elektrike ne pergjithesi. Ndertim ne pergjithesi, si dhe cdo aktivitet tjeter qe ka
lidhje sa me siper dhe te lejuar nga ligji. Sherbime te inspektimeve dhe survejimeve
n/ujore, matje te ndryshme te thjeshta dhe ultrasonike n/ujore si dhe riparime te
objekteve te ndryshme n/ujore. Sherbime te ndryshme trajnimi, ndermjetesimi dhe
anketimi. Import, eksport dhe tregetimin e me shumice dhe pakice te artikujve,
pajisieve dhe materialeve hidraulike, elektrike, veglave dhe pajisjeve te punes, vula
tendryshme perfshi edhe ato te sigurise, plumbce dhe shirita sigurie per pajisjel matese
dhe jo vetem, pjese nderrimi per pajisje dhe vegla te ndryshme, lende te pare per
riparime, ndertime dhe prodhime te ndryshme industriale, pajisje per oficina dhe
servise elektromckanike dhe automekanike, pajisje dhe materiale te ndryshme per
sigurimin e energjise elektrike, materiale mekanike, bojra te gjitha llojeve, materiale te
sigurise dhe sinjalistikes rrugore dhe ujore, material kancelarike etj. Tregetimin e
pajisjeve dhe materialeve te ndryshme te sigurise personale dhe kolektive.

Trasport mallrash brenda dhe jashte vendit me mjetet e shogerise apo te treteve.

Shogéria mund & béjé t& gjitha operacionet tregtare, industriale, te pasurive te
luajteshmem dhe te pasurive te paluajteshme, financiare dhe t& kredisé pa kufizim
shume, t& nevojshme apo té dobishme pér arritjen e objektit té shogérisé, apo qé
sidoqofté katﬁ ngjashméri me géllimin e shogérisé. Shogéria mund t& marré kuota
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apo pjesémarrje né shogéri t€ tjera me objekt t& ngjashém. Te marri financime nga
institute te ndryshme kredie, edhe nga shogeri te tjera apo private, duke dhene
garancite e nevojshme imobiliare, reale dhe personale.

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndarja e Hj

41  Ortaket e Shuyerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane si meposhte;

» Z. Jashar Bajro i biri i Thsan Bajra dhe Atixhe Bajro, e lindur me 12/10/ 1968
ne Stebleve Shqiperi dhe banues ne adresen Rruga Tonin Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3 Tirane me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se
identitetit me numer AS 1743079.

. Z. Jurgen Bajro i biri i Jashar Bajro dhe Edlira Bajro, e lindur me 26/05/ 1995
ne Tirane Shqiperi dhe banues ne adresen Rruga Tonin Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3 Tirane me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se
identitetit me numer J50526072R

. Kapitali i Shogerise i regjistruar ne pronesi te ortakeve dhe eshte 100000
(Njeqind mije) lek, ge i karrespondon me 2 kuota, ge perfagesojne 100% te
kapitalit te Shogerise. I cili ndahet 51% ne pronesi te ZJashar Bajro ge i
korrespondon me 1 kuote dhe 49% ne pronesi te Z.Jurgen Bajrow, ge i
korrespondon me 1 kuote.

Neni 5. Organet drejtuese dhe Administrimi

51  Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si
me poshte:

Asambleja e Ortakeve
Administratori

5.2  Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen
ne Statutin e shogerise.

53  Administratori i Shogerise do te jete: Z. Jurgen Bajro i cili e merr kete detyre per
nje periudhe 5 vjecare me te drejte rinovimi.
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Te dhénat e identifikimit Specimeni | nénshkrimit

. Z. Jurgen Bajro i biri i Jashar
Bajro dhe Edlira Bajro, e
lindur me 26/05/ 1995 ne
Tirane Shqiperi dhe banues
ne adresen Rruga Tonin
Harapi 19/1 Njesia
administrative numer 3

Tirane me kombesi
Shqiptare, mbajtes i kartes se
identitetit me numer
JR0526072R

Neni 6. Te tjera

6.1  Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit per Shogerite dhe
legjislacioni shqipetar ne fuqi.

6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shogerise, sot me date
11/01/ 2021 ne gjuhen shqipe ne kater kopje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z. Jashar Baj;u\ Z, Jurgen Bajro
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